EDITAL PROGRAD Nº 066/2021

A Universidade  Estadual  do Norte  do  Paraná,  por  meio  da Pró-Reitoria  de  Graduação  –
PROGRAD, considerando o Edital nº 046/2021 – PROGRAD/UENP, TORNA PÚBLICO a
homologação do  resultado  da  análise  dos  documentos  apresentados  pelos  candidatos
aprovados  no  Processo  Seletivo  de  Ingresso  para  o  curso  de Segunda  Licenciatura  em
Letras:  Habilitação  em  Espanhol convocados  em  primeira chamada, modalidade  de
educação a distância, referente aos polos de apoio presenciais de abrangência da UENP, nos
termos deste Edital.

1.  A  relação  constante  no  ANEXO  I  apresenta-se  em  ordem  de  classificação  por  polo
presencial  de  apoio,  contendo  as  seguintes  informações:  Inscrição,  Nome  do  Candidato,
Classificação e Situação da Matrícula.

2. Situação da Matrícula:

2.1 Homologado: A matrícula do acadêmico está homologada e não possui pendência.

2.2 Homologado – com pendência: A matrícula do acadêmico está homologada, com

documentação pendente, rasurada ou ilegível, devendo o mesmo regularizar sua situação

junto à Pró-Reitoria de Graduação em até 180 (cento e oitenta) dias na data de homologação.

2.3 Não Homologado: Matrícula não homologada nos termos dos itens 2.2.2, 3.1 e 3.2.7 do
Anexo III do EDITAL PROGRAD nº 035/2021.

3. Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

Jacarezinho, 04 de junho de 2021

Original Assinado
Ana Paula Belomo Castanho Brochado

Pró-Reitora de Graduação

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 6 – Edital PROGRAD nº 066/2021

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR POLO

POLO DE APUCARANA

Ins. Nome Classificação Situação
041 Vanessa Raqueli da Rocha 1º HOMOLOGADO –

com pendência
040 Quelliê Luz Gabriel de Oliveira Fagotti 2º HOMOLOGADO
018 Eliane dos Santos Rodrigues 3º HOMOLOGADO –

com pendência
104 Celeste Lopes Dias 4º HOMOLOGADO –

com pendência
001 Diego Durães Ferreira 5º HOMOLOGADO
034 Tatiane da Silva Alves 6º HOMOLOGADO

POLO DE ASSAÍ

Ins. Nome Classificação Situação
106 Kalwanny Sanches de Souza 1º HOMOLOGADO –

com pendência
056 Rosymara Amélia Eduardo da Costa 2º HOMOLOGADO –

com pendência
067 Diéli de Campos 3º HOMOLOGADO –

com pendência
042 Miriam Lopes Paulo 4º HOMOLOGADO –

com pendência
085 Fabiane Deporte Antunes 5º HOMOLOGADO
080 Lais Fernanda da Costa Barbosa 6º HOMOLOGADO
051 Ludmilla Leandro Rodrigues 8º HOMOLOGADO –

com pendência
088 Rosiane Gomes Medeiros Francioli 9º HOMOLOGADO –

com pendência
100 Thamires Fernanda dos Santos 10º HOMOLOGADO
081 Paola Rodrigues Figueira 11º HOMOLOGADO –

com pendência
055 Liliane Mantovani Lopes 12º HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 6 – Edital PROGRAD nº 066/2021

074 Marisa Cordeiro Baqueta 13º HOMOLOGADO –
com pendência

096 Josiane Cristina Rosim 14º HOMOLOGADO –
com pendência

010 Alexandre Braga 15º HOMOLOGADO
105 Edson Oliveira Rodrigues de Moura 16º HOMOLOGADO –

com pendência
006 Ednalva Aparecida de Carvalho 17º HOMOLOGADO –

com pendência
087 Thaynara Caroline Domingues Coelho 18º HOMOLOGADO
065 Ana Caroline da Silva 19º HOMOLOGADO –

com pendência
022 Gustavo Lion Alves de Oliveira 20º NÃO HOMOLOGADO
095 Tatiane Sanches Ramos Magalhães 21º NÃO HOMOLOGADO
047 Elisangela Soares 22º HOMOLOGADO –

com pendência
064 Josiane Quinin Vieira 23º NÃO HOMOLOGADO

POLO DE BANDEIRANTES

Ins. Nome Classificação Situação
086 Marine Eloísa Lopes Silva 1º HOMOLOGADO
039 Anderson de Souza de Andrade 2º HOMOLOGADO –

com pendência
026 Ana Paula da Silva Firmino 3º HOMOLOGADO
035 Juliana Fogaça Medeiros de Oliveira 4º HOMOLOGADO –

com pendência

POLO DE CÉU AZUL

Ins. Nome Classificação Situação
023 Gabriela Thiesen 1º NÃO HOMOLOGADO
052 Claudia Almada Leite 2º HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 6 – Edital PROGRAD nº 066/2021

POLO DE COLOMBO

Ins. Nome Classificação Situação
061 Jessica Thalita Ramos Lorusso Boagenski 1º HOMOLOGADO
078 Jacqueline Scheibe Russ 2º HOMOLOGADO
027 Ciro Porto 3º HOMOLOGADO
076 Jheniffer Araujo Coelho Ferreira 4º HOMOLOGADO –

com pendência
013 Ester Cubas dos Santos 5º NÃO HOMOLOGADO
030 Zelia de Jesus Silva da Rosa 6º HOMOLOGADO
038 Josiel Artigas Machado 7º HOMOLOGADO –

com pendência
016 Lucas Banzoli 8º HOMOLOGADO –

com pendência
060 Renata Cristina Alves 9º HOMOLOGADO

POLO DE FAXINAL

Ins. Nome Classificação Situação
107 Isabela Souza da Silva Barbosa 2º HOMOLOGADO
068 Viviane Fidelis 3º HOMOLOGADO –

com pendência
032 Cintia Emanuele da Silva Cirico 4º HOMOLOGADO –

com pendência
054 Fabio Sontag de Oliveira 5º HOMOLOGADO –

com pendência
028 Silvia Lopes Rodrigues Wielevski 6º HOMOLOGADO –

com pendência
005 Isabela Nathyara Rocha 7º HOMOLOGADO
116 Vanderli Rafael de Lima 8º HOMOLOGADO –

com pendência

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 6 – Edital PROGRAD nº 066/2021

POLO DE IBAITI

Ins. Nome Classificação Situação
037 Vânia Braz da Silva Faria 1º HOMOLOGADO –

com pendência
004 Jéssica da Silva Antonio 2º HOMOLOGADO
033 Ângela Marcelino 3º HOMOLOGADO –

com pendência
043 Raiane Thais de Souza Batista 4º NÃO HOMOLOGADO
075 Márcia Aparecida Bendaçoli 5º HOMOLOGADO –

com pendência
036 Juliana Cardoso Garcia 6º HOMOLOGADO –

com pendência
062 Regina Páscoa Mazeto Calabresi 7º HOMOLOGADO
007 Claudinéia Aparecida da Silva 8º HOMOLOGADO –

com pendência
102 Fernanda Sousa da Costa 9º NÃO HOMOLOGADO
101 Enicéia Candido de Carvalho Langner 10º NÃO HOMOLOGADO

POLO DE JAGUARIAÍVA

Ins. Nome Classificação Situação
119 Kellen Bezerra de Carvalho 1º HOMOLOGADO
029 Mery Helen Amantino 2º HOMOLOGADO
058 Ellen Simone Stutz Souto 3º HOMOLOGADO –

com pendência
057 Aline Soares Sousa Pontes 4º HOMOLOGADO
082 Jorge William Lopes de Sousa 5º HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 6 – Edital PROGRAD nº 066/2021

POLO DE RIO BRANCO DO SUL

Ins. Nome Classificação Situação
049 Taiana Maiara de Oliveira 1º HOMOLOGADO
111 Lívia Reis Silva 2º HOMOLOGADO
002 Priscilla Sisto Dalmarco 3º HOMOLOGADO
113 Dhara Safira dos Santos Heinz 4º NÃO HOMOLOGADO
046 Kelli Pinheiro da Luz Burkot 5º HOMOLOGADO
093 Evelyn Regina Yokimasa 6º HOMOLOGADO –

com pendência
092 Denise Padilha do Nascimento 7º HOMOLOGADO
050 Julio Cesar da Silva 8º HOMOLOGADO
063 Franciele Costa Rosa 9º HOMOLOGADO –

com pendência
109 Sonia de Jesus Ribeiro de Paula 10º HOMOLOGADO
114 Keila de Oliveira 11º HOMOLOGADO –

com pendência
079 Suellen Camargo 12º HOMOLOGADO –

com pendência
098 Franciele Faria de Bonfim 13º HOMOLOGADO –

com pendência
118 Odete Machado de Bonfim dos Santos 14º NÃO HOMOLOGADO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 6 – Edital PROGRAD nº 066/2021